








 

104 Norte, Rua NE 03, Lote 25, Sala 09 - Galeria 104 Mall 
CEP: 77006-018 | Palmas/TO. (63) 3215-7622 - (63) 3215-1663 / e-mail: presidencia@crp23.org.br /  www.crp23.org.br  

 

PORTARIA CRP-23 Nº 32/2023 

 
 Dispõe sobre nova composição da 

Comissão Permanente de Licitação e 

Patrimônio (CPLP) do CRP 23ª Região. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 23ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais conforme Resolução CFP nº 40 de 03 de dezembro de 2013; 

 

CONSIDERANDO, a decisão plenária, tomada pelo IV Plenário, prevista no subitem 1.13, que 

deliberou pela nova composição de patrimônio e licitação, determinando seu levantamento do 

acervo, realizar inventário, e atualizar suas obrigações, no dia 02 de junho de 2023; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de padronizar os processos administrativos do Conselho 

Regional de Psicologia da 23ª Região, e atualizar as demandas existentes; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a nova composição da Comissão Permanente de Licitação e Patrimônio (CPLP) 

do CRP23, para os trabalhos do IV Plenário, reunindo-se pelo menos uma vez a cada mês, de 

forma online ou presencial, produzindo e assinando atas próprias, online ou presencial. 

 

Art. 2º. A CPLP passa a ser composta pelos seguintes membros: 

 

1. Márcia Helena Padilha - Psicóloga Fiscal - CRP-23/852; 

2. Conselheira Kenia Polva Coelho Ferreira - Psicóloga - CRP-23/574; 

3. Mírian Carvalho Lopes - Psicóloga CREPOP - CRP-23/2199. 

 

Art. 3º. A partir da publicação dessa portaria, torna-se sem efeitos as nomeações anteriores. 

 

Art. 4º. A empregada Márcia Helena Padilha, será a presidenta da CPLP, a partir do dia 22 de 

agosto de 2023. 

 

Art. 5º. Os casos omissos, serão resolvidos pela presente comissão, podendo ser revisada pela 

diretoria e pela plenária, até dia 25 de agosto 2023, na plenária. 

 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

Palmas/TO, 22 de agosto de 2023. 

 

 

 

 
 

Arivandre Araújo Guimarães Tavares 

Conselheiro Presidente 

CRP-23/466 

Ktiúcia de Sousa Sá Nascimento 

Conselheira Tesoureira 

CRP-23/309 

ARIVANDRE ARAUJO 
GUIMARAES 
TAVARES:00123764181

Assinado de forma digital por 
ARIVANDRE ARAUJO GUIMARAES 
TAVARES:00123764181 
Dados: 2023.08.22 13:21:46 -03'00'



PATRIMÔNIO CRP23
CÓDIGO ITEM SITUAÇÃO

0001 Armário Marrom OK

0002 Transformador
Brother

OK

0003 Nobreak OK
0004 Central de Alarme OK
0006 Cadeira poltrona preta

/ alumínio
Ok

0007 Mesa 2 gavetas –
Tampo MDF

OK
0008 Cadeira secretária c/

espuma injetada e
roldanas

NÃO LOCALIZADA

0009/0010/0027/0031/
0044/0045/0046/0047/
0048 A 0086 e 0108

Cadeiras auxiliares
fixas (VERDES)

LOCALIZADAS APENAS 38 de 59
Não localizadas 21 unidades

0011 Telefone Fixo NÃO LOCALIZADO
0012 Cadeira /Poltrona

Marrom três lugares
OK

0014 Cadeira poltrona preta Ok



0016 Impressora HP
LaserJet 1020

NÃO LOCALIZADA

0018 Ar-condicionado York
24.000 Btus

OK
0020 Mesa Melanino c/duas

gavetas
OK

0022 Armário em Melanino
c/duas prateleiras e
duas portas

OK

0023 Computador DELL c/
CPU e Teclado



0024 Refrigerador
Electrolux

O
0029 Microondas CCE 20

Lts
OK

0030 Ar-Condicionado
17.500 Btus

NÃO LOCALIZADO

0032 Arquivo em Aço 4
gavetas

Ok



0033 Mesa c/ tampo MDF 2
Gavetas

OK

0035 Ar-condicionado York

Ok
0036 Mesa Redonda em

Melanino
OK

0037 Nobreak Energy Lux OK

0038 Mesa MDF marrom c/
2 gavetas

OK

0041
0042
0043

Computadores com
Monitor, CPU e
Teclado

?

0087 Roteador Router
Wireless

Ok



0088 Armário/Estante c/três
prateleiras em
Melanino

Ok
0093 Mesa Pequena em

Melanino
Ok

0094 Nobreak SMS 1200
Bivolt

Ok

0098 Ar-Condicionado
12.000 Btus

?

0103 Nobreak ?
0104 Computador (Monitor

Dell, CPU Samsung,
Teclado Speed,
Mouse Multilaser,
Nobreak BMI)

OK

0109 Gaveteiro c/ duas
gavetas

NÃO LOCALIZADO

0116 Mesa Média em
Melanino

?

0117 Impressora
Photosmart

NÃO LOCALIZADO



0124 Fragmentadora S
300-D 220V

Ok
0125 Cafeteira elétrica

preta
Ok



0126
0127
0128

Estabilizadores
Forceline

Ok
0129 Telefone sem fio

Intelbras
FORAM ENCONTRADOS 3 APARELHOS, MAS SÓ HAVIA U

0132 Fita para impressora NÃO LOCALIZADO

0143/ 0144/ 0145
0146/ 0147

Notebooks recebidos
em doação pelo CFP

NÃO LOCALIZADO

0148 Impressora Matricial
doação pelo CFP

NÃO LOCALIZADO

0149 Servidor doação pelo
CFP

NÃO LOCALIZADO

0150 Projetor Epson Power
LS27 Bivolt

FURTADO

0151 Impressora Multilaser
Brother DCP-L 2540
DW

Encontrada impressora Brother (alguns detalhes diferent

0152 Mesa Reta, Painel
MDF, c/ duas gavetas

Ok



0153 Mesa Reta, Painel
MDF, c/ duas gavetas

Ok

0156 Armário arquivo em
aço, 5 gavetas

0157 Armário arquivo em
aço, 4 gavetas

Ok
0158 Armário arquivo em

aço, 2 gavetas
OK



0159/0160
0161/0162

Armários arquivo em
aço, duas portas
c/chave, 4 prateleiras

OK
0163 Arquivo em aço 4

gavetas

OK
0164 Mesa para

computador c/ duas
prateleiras, MDF, cor
cinza.

OK

0165 Notebook Vaio C17
8gb HD- 1 Tb – Tela
14” Windows 10

Ok

0166
0167

Monitores PC Top
19.5 LED Slim MBl
190 VGA/HDMI

Localizado 1 Monitor PC Top
Falta outro.



0170
0171

Gabinetes c/ fonte
Kemix GM-02T9 c/
cabo de força p/ fonte
XC-CF-01,
Processador Intel C15
2.8 GHZ, memória
8GB DDR4, HD
Seagate 1Tb, gravador
de DVD Bl0224, kit
teclado/mouse sem fio
K-W, placa wireless e
placa mãe ASROCK
DDR4

Foram localizados 2 gabinetes C3Tech c/ processadores int
não foram localizados.

0173 Caixa amplificada
PROBASS ELEVATE
115, USB/FM/BLU

Ok

0174 Telefone s/ fio TS40
PT Intelbras

Ok

0175
0178

Smartphones Asus
MAX M3 ZB555
64GB Red

Ok

0179 Smartphones Asus
MAX M3 ZB555
64GB Red

NÃO LOCALIZADO

0181/ 0182/ 0183
0184/ 0185

Cadeiras s/ encosto
lombar Avantti

NÃO LOCALIZADO

0186 Impressora
Multifuncional Epson
Ecotank L4160 –
colorida, wifi-direct,
frente e verso,
automática, bivolt.

Ok

0187 Notebook lenovo
Ideapad 13, Intel
Core13

OK

0188 Câmera fotográfica
digital Sony
Cybershot DSC-H300
20.1 Mp ZOOM

Ok



ÓPTICO 35X Vídeo
Hd.

0189 Scanner Brother Ads
1700W A4 duplex
wireless 25ppm

Ok

0190
0191

Ar condicionados
Split Hw Eco Garden
Inverter Gree 9000
Btu Frio 220v Mono
GW

Ok

0192 Mesa reta 1200*600
Teg Pre

NÃO LOCALIZADO

0193 Gaveteiro Suspenso c/
duas gavetas

NÃO LOCALIZADO

0194 Arquivo TECA 4
gavetas Italia 1004
Kappesberg

Ok

0195 Armário baixo Teg
Pre

Ok

0196 Conjunto de
computador e
periféricos – monitor
Brasil, processador
inel, memoria crucial
240GB + cabo de
força, mouse, teclado
usb e placa de video

OK

197 Equipamentos de
processamento de
dados (processador
intel core, gabinete
microatx, placa mãe
duex, memória p/
desktop 8gb, ssd 120
gb, cooler intel,
estabilizador
forceline, mouse,
teclado, monitor
tronosled 19’ e cabo
de força)

02 Monitores Thronos + estabilizador forceline +mouse + te

força.
0198/0199/
0200/0201

Cadeiras de escritório
Singapura regulável c/
rodas preto Fratini
150kg

Ok



0202/ 0203
0204/ 0205

Gaveteiro Volante 4
gavetas – Madeira/
carvalho Munique

Ok

0206/0207/0208/0209 Mesa Diretor 1.50mt
Carvalho Munique/
madeira

Ok

0210 Armário de aço 2pts
cinza cristal

?

0211 Mastro em alumínio
c/ lança 3 Partes



0212 Bandeira estado TO

Ok

0213 Bandeira Brasil

O

0214 Bandeira Palmas Ok



0215 Placa de vídeo DUEX
Nvidia Geforce0 DX
G21 DDR 3 64Gb

?

0216 Cabo HDMI 1,8m Ok
0217 Cabo VGA
0218 Monitor AOC 21.5

Bivolt
Ok

0219 Monitor Samsung 27
Polegadas

Ok



0220 Bebedouro Branco
Soft star

Ok
0221 Cavaleti/Apresentação Ok
0222 Painel em acrílico

transparente /CRP23

0223 Máquina de cartão –
Cielo

Ok



0224 Conjunto de cadeiras
verdes c/ espuma s/
braço (6 unidades)

Ok

0225 03 quadros
decorativos pintor
Geciel

Ok

0226 Coletor de digitais Ok



0227 Painel Fotográfico (2
unidades)

Ok




